[image: image1.jpg]

СОВЕТ ГРИВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

                от _26.01.2023_                                                             № _152_
станица Гривенская

Об утверждении перспективного плана работы Совета

Гривенского сельского поселения Калининского района и примерного графика очередных сессий Совета Гривенского сельского поселения Калининского района на 2023 год
Заслушав информацию председателя Совета Гривенского сельского поселения Калининского района Вороной А.В. о перспективном плане работы Совета на   2023 год, Совет Гривенского сельского поселения Калининского района РЕШИЛ:

          1. Утвердить перспективный план работы Совета Гривенского сельского поселения Калининского района на   2023 год (приложение №1).
2.Утвердить примерный график проведения очередных сессий Совета Гривенского сельского поселения Калининского района на 2023 год (приложение №2).

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Гривенского сельского поселения Калининского района по вопросам правового и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления (Нетребко В.Г.).

4.Решение вступает в силу со дня его подписания.

	Глава Гривенского   сельского
поселения Калининского района

                                     Л.Г. Фикс
	Председатель Совета Гривенского сельского поселения

Калининского района

                                        А.В. Вороная

                                                                                 Приложение 1
                                                                                 УТВЕРЖДЕН

                                                                                 решением Совета Гривенского

сельского поселения Калининского

                                                                                 района от 26.01.2023 № 152
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ ГРИВЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

на 2023 год

Вопросы, выносимые для рассмотрения на сессиях:

1.Проведение мероприятий по принятию изменений в Устав Гривенского сельского поселения Калининского района.
2.О внесении изменений в решение Совета Гривенского сельского поселения Калининского района «О бюджете Гривенского сельского поселения Калининского района на 2023 год».
3.О ежегодном отчете главы Гривенского сельского поселения Калининского района о результатах своей деятельности и деятельности администрации Гривенского сельского поселения Калининского района за 2022 год.
4.О результатах конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления».

5.Об утверждении отчета об исполнении бюджета Гривенского сельского поселения Калининского района за 2022 год.

6.О внесение изменений в Решения Совета и принятие новых решений Совета Гривенского сельского поселения согласно действующего законодательства.
7. Работа с обращениями граждан.
8. Взаимодействие с Законодательным Собранием Краснодарского края.
9.О бюджете Гривенского сельского поселения Калининского района на 2024 год.

Председатель Совета Гривенского
сельского поселения
Калининского района                                                                           А.В. Вороная
 Приложение 2

                                                                                 УТВЕРЖДЕН

                                                                                 решением Совета Гривенского

сельского поселения Калининского района

                                                                                  от 26.01.2023 № 152
Примерный график

проведения сессий Совета Гривенского

сельского поселения Калининского района на 2023 год

	№ п/п
	Дата проведения

	1.
	26.01.2023

	2.
	27.02.2023

	3.
	23.03.2023

	4.
	27.04.2023

	5.
	25.05.2023

	6.
	22.06.2023

	7.
	27.07.2023

	8.
	24.08.2023

	9.
	28.09.2023

	10.
	26.10.2023

	11.
	23.11.2023

	12.
	28.12.2023

Председатель Совета Гривенского
сельского поселения
Калининского района                                                                           А.В. Вороная